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Ref. Evaluacion Juridica de las propuestas presentadas dentre de la invitacion No. 003 de
2020 cuyo objeto es: "PRESTAR EL SERVICIO DE TRANSPORTE AUTOMOTOR PARA EL
DESARROLILO DE LLAS PRACTICAS Y SALIDAS ACADEMICAS Y TODOS AQUELLOS
EVENTOS ORGANIZADOS DE REPRESENTACION EN LOS QUE TENGA
PARTICIPACION LA UNIVERSIDAD DE CUNDINAMARCA”

Respetada Doctora:

Con toda atencion, me permito enviar la evaluacion juridica realizada a las propuestas
presentadas dentro de la invitacion de la referencia.

De conformidad con el Acta de Recibo de propuestas suscrita el 26 de febrero de 2020, en las
instalaciones de la Universidad de Cundinamarca, se procede a realizar evaluacién juridica de
las propuestas que fueron presentadas dentro del plazo fijado, asi:

1. UNION TEMPORAL TRANSPORTE AUTOMOTOR 2020 CONFORMADO POR:
COOPERATIVA'DE TRANSPORTADORES DE FUSAGASUGA- COOTRANSFUSA
“COOTRANSFUSA” NIT: 890600323-8 Y COOPERATIVA DE TRASPORTES
PURIFICENCE DE SERVICIO ESPECIAL Y TURISTICOS “PURIESTUR” NIT:
900208338-3

UNION TEMPORAL TRANSPORTE AUTOMOTOR 2020

NO

ITEM DOCUMENTO SOLICITADO FOLIO CUMPLE CUMPLE

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL VIGENTE Y RENOVADA
(Expedido por la Camara de Comercio respectiva).

El objeto social es a fin al requerimientc de la X
presente invitacion;

La sociedad esta registrada y tiene sucursal en

; Folios X
Colombia. 1) 1317
Demostrar un término de vigencia de sociedad X
1 del plazo del contrato y un (1) afios mas.
2) 18-28

El Representante Legal posee facultades para
comprometer la sociedad y en caso tal que lo X
requiera debera adjuntar el acto de oérgano
directivo que le da dicha facuitad.
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UNION TEMPORAL TRANSPORTE AUTOMOTOR 2020

NO
ITEM DOCUMENTOQ SOLICITADO FOLIO CUMPLE CUMPLE
Haber sido expedido con fecha no mayor a
treinta (30) dias de antelacion a la presentacion X
de la propuesta.

En el caso consorcios y de las uniones
temporales cada uno de sus integrantes debera
cumplir con lo indicado en este numeral.

UNION TEMPORAL TRANSPORTE
AUTOMOTOR 2020 CONFORMADO

POR:
1)

2)

COOPERATIVA DE
TRANSPORTADORES DE
FUSAGASUGA-
COOTRANSFUSA
"‘COOTRANSFUSA” NIT:
890600323-8 CUMPLE, con
los requisitos exigidos en el
presente numeral.

COQPERATIVA DE
TRASPORTES PURIFICENCE
DE SERVICIO ESPECIAL Y
TURISTICOS “PURIESTUR"
NIT: 900208338-3 CUMPLE,
con los requisitos exigidos en el
presente numeral.

ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS

El representante legal y el proponente no
deberan tener antecedentes Disciplinarios
ante la Procuraduria General de la Nacion. La
Universidad de . Cundinamarca realizara la
correspondiente verificacion al momento de
realizar la Evaluacidn Juridica y dejara
constancia de la misma.

Folios
1) 30-31
2) 32-33

En el caso consorcios vy _de las unjones
temporales cada uno de sus integrantes debera
cumplir con lo indicado en este numeral.

BOLETIN DE RESPONSABLES FISCALES

El Representante Legal y el proponente no
deberan tener antecedentes Fiscales ante la
Contraloria General de la Republica. La
Universidad de Cundinamarca realizara la
correspondiente verificacion al momento de
realizar la Evaluacion Juridica y dejara
constancia de la misma.

Folios
1) 37-38 X
2) 35-386
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Teléfono {091) 8281483 tinea Gratuita 018000976000
www.ucundinamarca.edu.co E-mall: info@ucundinamarca.edu.co

NIT: 890.680.062-2

Documento controlado por ef Sistema de Gestion de la Calidad
Asegiirese que corresponde a la (ilima version consuttando el Portal institucional

{hﬂ



g m\,x MACROPROCESO DE APOYO CODIGO: AJUr006
( Ao PROCESO GESTION JURIDICA VERSION: 3
N . . VIGENCIA: 2019-02-04
;;;&0-‘«7“\6-;':
vﬁ,CJ//, EVALUACION JURIDICA PAGINA: 3de 13 |
UNION TEMPORAL TRANSPORTE AUTOMOTOR 2020
NO
ITEM DOCUMENTO SOLICITADO FOLIO CUMPLE CUMPLE

En el caso consorcios y _de las uniones
temporales cada uno de sus integrantes debera
cumplir con lo indicado en este numeral.

ANTECEDENTES JUDI

CIALES

El Representante legal no debera tener
antecedentes judiciales ante la Policia
Nacional. La Universidad de Cundinamarca
realizard la correspondiente verificacidn  al
momento de realizar la Evaluacion Juridica y

1)40
2)41

4 dejarg constancia de la misma
En el caso consorcios y de las uniones
ternporales cada uno de sus integrantes debera
cumplir con lo indicado en este numerat.
REGISTRO NACIONAL DE MEDIDAS CORRECTIVAS RNMC
El representante legal _no debera encontrase
vinculado en el sistema Reqistro Nacional de
Medidas Correctivas RNMC de la Policia
Nacional de Colombia como infractor de la Ley 1)43
5 1801 de 2016 Codigo Nacicnal de Policia y 2)44 X
Convivencia. La Universidad de Cundinamarca
realizara la correspondiente verificacion  al
momento de realizar la evaluacion juridica y
dejara constancia de la misma,
En el caso consorcios v de las uniones
temporales cada.uno de sus integrantes debera
cumplir con lo indicado en este numeral.
COPIA DE CEDULA DE CIUDADANIA
Folios
Fotocopia de la Cédula de Ciudadania del 1) 49
= X
representante legal. 2) 50
UNION TEMPORAL TRANSPORTE
AUTOMOTOR 2020 CONFORMADO
POR:
6 1) COOPERATIVA DE

En el caso consorcios y de las uniones

temporales cada unc de sus integrantes debera
cumplir con lo indicado en este numeral.

TRANSPORTADORES DE
FUSAGASUGA-
COOTRANSFUSA
*‘COOTRANSFUSA" NIT:
§90600323-8 CUMPLE, con los
requisitos exigidos en el

presente numeral.
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UNION TEMPORAL TRANSPORTE AUTOMOTOR 2020

NO
ITEM DOCUMENTO SOLICITADO FOLIO CUMPLE CUMPLE
2) COOPERATIVA DE
TRASPORTES PURIFICENCE
DE SERVICIO ESPECIALY
TURISTICOS “PURIESTUR®
NIT: 900208338-3 CUMPLE,
con los requisitos exigidos en el
presente numeral.
REGISTRO UNICO TRIBUTARIO (RUT)
Fotocopia del Registro Unico Tributario RUT. La {ilc;lgc;s
actividad Comercial debe estar actualizada y 2) 53 X
correspondiente al Objeto del a contratar.
7
En el caso consorcios y de las uniones Se aporta por parte del proponente RUT
. de cada uno de los integrantes del
temporales cada uno de sus integrantes debera : o
cumolir con lo indicado en este numeral consorcio, a su turno, fueron verificados
P ' ' los codigos ClIU
REGISTRO UNICO DE PROPONENTES (RUP)
Registro Unico de Proponentes (RUP), con la
fecha de expedicion no mayor a treinta (30) dias Foli
o . olios
a la presentacion de la propuesta, debidamente
) . Iy i 1) 77-90
aciualizado con informacién a 31 de diciembre 2) 91-110 X
8 de 2017, vigente y en firme. Ademas debe
coincidir ia razén social con el Registro Unico de
Proponentes.

En el caso consorcios y de las uniones
temporales cada unoc de sus integrantes debera

cumplir con lo indicado en este humeral.

Se aporta por parie del proponente RUP
de cada uno de los integrantes de la

union temporai.

CERTIFICADO DE PAGO DEL SISTEMA DE SEGURIDAD SOCIAL Y APORTES
PARAFISCALES

Certificado de pago y cumplimiento de los
aportes ai Sistema Integral de Seguridad Social
en salud, pensiones y parafiscales (articulo
50 de la Ley 789 de 2002, modificado por el
articuio 1°de la Ley 828 de 2003) como minimo
de los sgeis (6) meses anteriores a ia
presentacion de [a propuesta, con una fecha de
expedicion no mayor a tres (3) meses a la
presentacion de la propuesta

Dicha certificacion puede ser firmada por:

Folios

1) 65-58
2) 66-75
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UNION TEMPORAL TRANSPORTE AUTOMOTOR 2020

ITEM

DOCUMENTO SOLICITADO

NO

FOLIO CUMPLE

CUMPLE

1. El Representante Legal. Se deberan anexar
las planillas de pago de los seis (6} meses
anteriores a la presentacion de la propuesta.

2. Revisor Fiscal si estéa obligado a tenerlg,
para este Ultimo debera adjuntarse el

certificado de antecedentes
disciplinarios de la Junta Central de
Contadores  junto  con la  tarjeta
profesional.

En el caso consorcios y de las uniones
temporales cada uno de sus integrantes deberg
cumplir con lo indicado en este numeral,

Se aporta por las personas juridicas del
consorcio, paz y saivo, con sus debidos
soportes.

ANEXOS

10

Anexo No. 1 Carta de Presentacidon de la

Propuesta, debidamente diligenciado y firmado
por el proponente. No se aceptaran firmas
mecanicas ni escaneadas.

Folios
112-114 X

En el caso consorcios vy de las uniones

Se aporta documento suscrito por la

temporales debera ser diligenciada por el|representante legal de la Unian

representante legal del consorcio o union|Temporal, plenamente facultado

temporal, cumpliendo con lo indicado con este | conforme al documento de la Union

numeral. Temporal de fecha 24 de febrero de
2020.

Anexo No. 2 Compromiso Anticorrupcion.

debidamente diligenciado y firmado por el Folio X

proponente. No se aceptan firmas mecanicas ni| 115-116

escaneadas.

1 En el caso consorcios y de las uniones|Se aporta documento suscrito por la
temporaies debera ser diligenciada por el|representante legal de la Union
Representante Legal del consorcio o unidn | Temporal, plenamente facultado
tempaoral, cumpliendo lo indicado en este|conforme al documenta de la Union
numeral. Temporal de fecha 24 de febrero de

2020.
Anexo No. 4 Certificado vy Compromiso de
cumplimiento del Sistema de Gestién de la

12 Seguridad y Salud en el Trabajo (SG-SST) Folios X
debidamente diligenciado y firmado por ell 117-119

proponente. No se aceptaran firmas mecanicas
ni escaneadas.
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UNION TEMPORAL TRANSPORTE AUTOMOTOR 2020

NO

ITEM DCCUMENTO SOLICITADO FOLIO CUMPLE CUMPLE

En el caso consorcios y de las uniones | Se aporta documento suscrito por la

temporales deberd ser diligenctada por el | representante legal de la Union

Representante Legal del consorcio o unian| Temparal, plenamente facultado

temporal, cumpliendo lo indicado en el presente | conforme al documento de la Unién

numeral, Temporal de fecha 24 de febrero de

2020.

Anexo No. 5 Compromiso de buenas

practicas ambientales) debidamente Folios X

diligenciado y firmado por el proponente. No se| 120-121

aceptaran firmas mecénicas ni escaneadas.

13 En et caso consorcios y de las uniones | Se aporta documento suscrito por la
temporales deberd ser diligenciada por el |representante legal de Iz Unién
Representante Legal del consorcio o uniédn | Temporal, plenamente facultado
temporal, cumpliendo lo indicado en el presente | conforme al documento de la Uniodn
numeral. Temporal de fecha 24 de febrero de

2020,
Anexo N° 6. Acuerdo de Confidencialidad
debidamente diligenciada y firmado por el Folios X
proponente. No se aceptaran firmas mecanicas | 122124
ni escaneadas.

14 En el caso consorcios y de las uniones |Se aporta documento suscrito por la
temporales deberd ser diigenciada por el|representante legal de la  Union
Representante Legal del consorcio o union | Temporal, plenamente facultado
temporal, cumpliendo lo indicado en el presente | conforme al documento de la Union
numeral. Temporal de fecha 24 de febrero de

2020.
GARANTIA DE SERIEDAD DE LA PROPUESTA

Garantia de seriedad de la propuesta: La
propuesta deberd acompafarse de una péliza X
otorgada por una Compafila de Seguros ©
entidad bancaria legalmente establecida en el Poliza N°25-
pais, a favor de entidades estatales con el fin de 44
asegurar la seriedad de la propuesta presentada

L 101140281
por el proponente, fa suscripcion del contrato y anexo 0 de
la expedicion de la poliza que ampare el mismo, I

15 |encaso de que el proponente resulte favorecido, Folios Compaiia
la cual debera contar con los requisitos| 135-137 P
descritos. de Seguros

. . Del Estado
Der_1tro de la garantia expedida para asegurar la SA de
ser_ie_dadl de la propuesta presentada se fecha 25 de
verificara; F
ebrero de
S . . 2020.
a) Asegurado/Beneficiario; Universidad de
Cundinamarca NIT: 890.680.062-2
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UNION TEMPORAL TRANSPORTE AUTOMOTOR 2020

DOCUMENTO SOLICITADO

FOLIO

CUMPLE

NO
CUMPLE

b} Cuantia: 10% del valor del presupuesto oficial
c) Vigencia: 2 meses contados a partir de la
fecha de cierre de la presente Invitacion.

d) Tomador/Afianzado: El Proponente. Para
efectos del Consorcio o Union Temporal, se
debera indicar el nombre de cada uno de los
integrantes.

e) Firma del representante legai. La podliza
deberd firmarse por el proponente (persona
natural) o por parte del representante legal de la
empresa o del Consorcio o Unién Temporal
proeponente

fy La Universidad de Cundinamarca, podra
salicitar en cualguier momento la constancia o
recibo de pago de la pdliza.

No cbstante, lo anterior, ta Universidad de
Cundinamarca podré solicitar la prorroga de
dicha garantia.

Formato de autorizacion de tratamiento de
datos personales, debidamente diligenciado y
firmado par el proponente. No. se aceptaran
firmas mecanicas ni escaneadas.

Folios
125.128

X

Se aporta por las personas juridicas

Unidn

Personal,

Formato de

autorizacién de tratamiento de datos
personales.

5.2.3 DOCUMENTACION PARA UNION TEMPORAL Y CONSORCIO

Documento de constitucion del Consercio o Union Temporal, debidamente diligenciado
y firmado por el proponente, (No se aceptaran firmas mecanicas ni escaneadas), el cual
debera contar con |a siguiente informacién o cumplir con los siguientes requisitos:

1. Acreditar gue la duracion del cansorcio o
union temparal debe extenderse por el plaza
del contrato, su liquidacién y un (1) afio mas.

2. La designaciéon de un representante gue
debera estar facultade para actuar en
nombre y representacion del Consorcio o
Unidbn  Temporal. Igualmente debera
designar un suplente que lo reemplace en
los casos de ausencia temporal o definitiva.

Folios
139-141

X
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EVALUACION JURIDICA: La propuesta presentada por UNION TEMPORAL TRANSPORTE
AUTOMOTOR 2020 CONFORMADO POR: COOPERATIVA DE TRANSPORTADORES DE
FUSAGASUGA- COOTRANSFUSA “COOTRANSFUSA” NIT: 890600323-8 Y
COOPERATIVA DE TRASPORTES PURIFICENCE DE SERVICIO ESPECIAL Y
TURISTICOS “PURIESTUR’ NIT: 900208338-3 NO CUMPLE con los requisitos juridicos
establecidos en los términos de la invitacion No. 003 de 2020.

Par jo tanto, la propuesta NO ES HABILITADA para continuar con el proceso de evaluacion.
En razén a lo preceptuado en el Numeral 5.2.3 Documentacion para Unién Temporal y
Consaorcio, en o relacionado con el parrafo: “La designacion de un representante que debera
estar facultado para actuar en nombre y representacién dei Consorcio o Unién Temporal.
lguaimente debera designar un suplente que io reemplace en los casos de ausencia temporal
o definitiva”

Frente al Acta de conformacién de la Unidn Temporal no es claro el cumplimiento de fa anterior
premisa, en virtud a que se menciona que el representante de la unién temporai es el sefior
JOHN JAIRO SARMIENTO ORTEGON, sin embargo en la Aceptacion del documento de
conformacién de unién temporal, obra como representante suplente de la UNION
TEMPORAL TRASPORTE AUTOMOTOR 2020 y MAURICIO ANDRES OSORIO VARGAS
como representante principal de la UNION TEMPORAL TRASPORTE AUTOMOTOR 2020
cuando en ninguna parte del contenido del documento este segundo ha sido mencionado
como principal.

Por otro lado el nombre que se encuentra registrado en la Camara de Comercio es
COOPERATIVA DE TRASPORTES PURIFICENCE DE SERVICIO ESPECIAL Y
TURISTICOS “PURIESTUR” vy el que se encuentra plasmado en ei documento de
conformacion de fa Unién Temporal es COOPERATIVA DE TRASPORTADORA
PURIFICENSE DE SERVICIO ESPECIAL Y TURISTICOS "PURIESTUR.”

2. TRANSPORTE PUBLICO TERRESTRE AUTOMOTOR ESPECIAL REY DE REYES S EN
C NIT. 808.002.390-8

NO
ITEM DOCUMENTO SOLICITADO FOLIO CUMPLE CUMPLE

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL VIGENTE Y RENOVADO
Expedido por la Camara de Comercio respectiva, en el cual certifigue que:

El objeto social debe ser afin al requerimiento de

la presente invitacion X
La sociedad debe estar registrada y tener sucursal
en Colombia.

1 | Demastrar plazo de vigencia de sociedad del plazo X
del contrato y un (1) afioc mas. Folios
El Representante Legal debe poseer facultades 58 X

para comprometer a la sociedad y en caso tal que

Diagonal 18 No. 20-29 Fusagasuga — Cundinamarca
Teléfono {091} 8281483 Linea Gratuita 018000978000
www.ucundinamarca.edu.co E-mail: info@ucundinamarca.edu.co

NIT: 890.680.062-2

Documento controlado por el Sistema de Gestidn de ta Calidad
Asegiirese que corresponde a la Gifima version consultande e! Portal institucionat




'MACROPROCESO DE APOYO CODIGO: AJUr006
- PROCESO GESTION JURIDICA VERSION: 3

EVALUACION JURIDICA

lo requiera debera adjuntar el acto de drgano
directivo que le da dicha facuitad.
Haber sido expedida con fecha no mayor a treinta

(30) dias de antelacion a la presentacion de la X
propuesta.

Estar renovado a 31 de marzo de 2019 X
En el caso de consorcios y de las uniones

temporales cada uno de sus integrantes debera N/A

cumplir con lo indicado en este numeral,

ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS

Representante Legal y el proponente no deberan X
tener antecedentes disciplinarios ante |a
Procuraduria General de la Nacidén. La
Universidad de Cundinamarca realizara la
2 |correspondiente verificacion y dejara constancia
de fa misma.

En el caso de consorcios y de las uniones
temporales cada uno de sus integrantes debera N/A
cumplir con lo indicado en este numeral,

Folios
9

BOLETIN DE RESPONSABLES FISCALES

El Representante Legal y el proponente no
deberan tener antecedentes fiscales ante la Folios
Contraloria General de la Reptblica. La 1112 X
Universidad de Cundinamarca realizara la
correspendiente verificacion y dejara constancia
3 {delamisma.

En el caso de consorcios y de ias_uniones
temporales cada uno de sus integrantes debera N/A
cumplir con lo indicado en este numeral.

ANTECEDENTES JUDICIALES

El Representante lega; no__debera tener
antecedentes judiciales ante |la Policia Nacional,
La Universidad de Cundinamarca realizara la
correspondiente verificacion y dejara constancia Folio X
de la misma. (Incluye la inhabilidad que establece 13
el articulo 183 del Cadigo Nacional de Policia y
Convivencia).

En el caso de consorcios y de las uniones

temporales cada uno de sus integrantes deberd N/A
cumplir con lo indicado en este numeral.

REGISTRO NACIONAL DE MEDIDAS CORRECTIVAS RNMC

El Representante Legal no debera _encontrase
vinculado en el sistema_Registro Nacional de
5 [Medidas Correctivas RNMC de la Policia
Nacional de Colombia como infractor de la Ley
1801 de 2016 Codigo Nacional de Policia y Folio
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Convivencia. La Universidad de Cundinamarca 14
realizara la correspondiente verificacién y dejara
constancia de la misma.

En el casc consorcios y de las uniones
temporales cada uno de sus integrantes deberd N/A
cumplir con lo indicado en este numeral.

COPIA DE CEDULA DE CIUDADANIA

Fotocopia de Jla_Cédula de Ciudadanja del| Folio X
representante legal. 15
En el caso consorcios y de las uniones
temporales cada unc de sus integrantes debera N/A
cumplir con lo indicado en este numeral.

REGISTRO UNICO TRIBUTARIO {RUT)
Fotocopia del Registro Unico Tributarioc RUT. La X
actividad Comercial debe estar actualizada y Folio
correspondiente al Objeto del a contratar. 16
En el casoc consgrcios y de las uniones
temporales cada uno de sus integrantes debera N/A

cumplir con lo indicado en este numeral.

REGISTRO UNICO DE PROPONENTES (RUP)

Registro Unico de Proponentes (RUP), con Ia
fecha de expedicion no mayor a treinta (30) dias a
la presentacion de la propuesta, debidamente| Folios
actualizado con informacion a 31 de diciembre de 17-30 X
2018, vigente y en firme. Ademds debe coincidir la
razén social con el Registro Unico de

Proponentes.
En el casc consorcios v de las uniones
temporales cada uno de sus integrantes debera N/A

cumplir ¢on lo indicado en este numeral,

CERTIFICADO DE PAGO DEL SISTEMA DE SEGURIDAD SOCIAL Y APORTES
PARAFISCALES
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Certificado de paqo y cumplimiento de los
aportes al Sistema Integral de Seguridad Social
en salud, pensiones y parafiscales (articulo 50
de la Ley 789 de 2002, medificado por el articulo
1°de la Ley 828 de 2003) como minimo de los seis
(6) meses anteriores a la presentacion de la
propuesta.

Dicha certificacion puede ser firmada por:

a. Elrepresentante legal, se deberan anexar
las planillas de pago de los seis () meses
anteriores a la presentacion de la
propuesta.

b. Revisor Fiscal si estd obligado a tenerlo,
para este Ultimo debera adjuntarse el
certificado’ de antecedentes disciplinarios
de la Junta Central de Contadcres junto
con la tarjeta profesional.

Folio
31

En el caso consorcios y de las uniones
temporales cada uno de sus integrantes deberd
cumplir con lo indicado en este numeral.

NIA

ANEXOS

10

Anexo No. 1 Carta de Presentacion de ia
Propuesta, debidamente diligenciado y firmado
por el proponente. No se aceptaran firmas
mecanicas ni escaneadas.

Folios
3-4

En el caso consorcios y de las uniones
temporales cada uno de sus integrantes debera
cumplir can lo indicado en este numeral.

N/A

11

Anexo No. 2 Compromiso Anticorrupcion.
debidamente diligenciado y firmado por el
proponente. No se aceptan firmas mecanicas ni
escaneadas.

Folios
37-38

En el caso consorcios y de las uniones
temporalesdeberd ser diligenciada por el
Representante Legal del consorcic o unidn
temporal, cumpliendo lo indicado en el presente
numeral.

N/A

12

Anexo No. 4 Certificado y Compromiso_ de
cumplimiento del Sisterna_de Gestién de la
Sequridad y Salud_en el Trabajo {SG-SST)
debidamente diligenciado y firmado por el
proponente. No se aceptaran firmas mecéanicas ni
escaneadas.

Folios
39-40

En el caso consorcios y de las_uniones
temporalesdebera ser diligenciada por el
Representante Legal del consorcio o unidn
temporal, cumptiendo lo indicado en este humeral.

N/A
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Anexo No. 5 Compromiso de buenas practicas
ambientales, debidamente diligenciado y firmado
por el proponente. No se aceptaran firmas
mecanicas ni escaneadas.

Folios
41-42 X

13 |En el caso consorcios y de las uniones
temporalesdeberd ser diligenciada por el
Representante Legal del consorcio o union N/A
temporal, cumpliendo lo indicado en el presente
numeral.

Anexo N°6. Acuerdo de Confidencialidad
debidamente diligenciado y firmado por el| Folios
proponente. No se aceptaran firmas mecanicas ni 43-45
escaneadas.

14 |En el caso consorcios y de las_uniones
temporalesdeberd ser diligenciada por el
Representante Legal del consorcic o unién N/A
temporal, cumpliendo lo indicado en el presents
numeral.

GARANTIA DE SERIEDAD DE LA PROPUESTA

Garantia de_seriedad de la propuesta: Ia
propuesta deber& acompafiarse de una poliza
otorgada por una Compafiia de Seguros o entidad
bancaria legalmente establecida en el pais, a favor
de entidades estatales con el fin de asegurar la
seriedad de {a propuesta presentada por el
proponente, Ja suscripcion del contrato y la
expedicion de la poliza que ampare el mismo, en
caso de que el proponente resulte favorecido, la
cual debera contar con los requisitos descritos.
Dentro de la garantia expedida para asegurar ta
seriedad de la propuesta presentada se verificara:
a) Asegurado/Beneficiario.  Universidad de
Cundinamarca NIT: 890.680.062-2

b) Cuantia: 10% del valor del presupuesto oficial
c) Vigencia: 2 meses contados a partir de ta fecha
de cierre de la presente Invitacion.

d) Tomador/Afianzado: El Proponente. Para
efectos del Consorcioc o Unidn Temporal, se
debera indicar el nombre de cada uno de los
integrantes. ‘

e) Firma del representante legal; La péliza debera
firmarse por el proponente (persona natural) o por
parte del representante legal de la empresa o del
Consoreio o Unidn Temporal proponente

f) La Universidad de Cundinamarca, podra solicitar
en cualquier momento ia constancia o recibo de
pago de la psliza.

X
Poliza N°17-
44-
101184566
Folios |de la
46-49 compafiia de
Seguros  del
Estado S.A,
de fecha 24
de Febrero
de 2020.

15
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Formato de autorizacién de tratamiento de
16 datos personales, debidamente diligenciado y| Folios X
firmado por el proponente. No se aceptaran firmas | 50-51
mecanicas ni escaneadas.
5.2.3 DOCUMENTACION PARA UNION TEMPORAL Y CONSORCIO
NO
NO. DOCUMENTO FOLIO CUMPLE CUMPLE
Documento de constitucion del Consorcio 0 Unién Temperal, debidamente diligenciado
y firmado por el proponente, (No se aceptaran firmas mecanicas ni escaneadas), el cual
debera contar con |a siguiente informacién o cumplir con los siguientes requisitos:
1. Acreditar que la duracién del consorcio o unién
temporal debe extenderse por el plazo del N/A
contrato, su liguidacion y un (1} afio mas. N/A
1
2. La desighacion de un representante que N/A
debera estar facultado para actuar en nombre
y representacion del Consarcio o Unidon N/A N/A
Temporal. |gualmente deberd designar un
suplente que lo reemplace en los casos de
ausencia temporal o definitiva.

EVALUACION JURIDICA: La propuesta presentada por TRANSPORTE PUBLICO
TERRESTRE AUTOMOTOR ESPECIAL REY DE REYES S EN C S.A.S. NIT. 808.002.390-
8, CUMPLE con los requisites juridicos establecidos en los términos de referencia de la
presente Invitacion No. 003 - 2020,

Por las razones expuestas anteriormente, la propuesta es HABILITADA para continuar con el
proceso de evaluacion.

La Direccion Juridica, luego de evaluadas las propuestas presentadas en ia invitacién Publica
No. 003 de 2020, emite el siguiente resultado resumen:

ONe ~ PROPONENTE .~ RESULTADO

' 1. UNION TEMPORAL TRANSPORTE AUTOMOTOR 2020 | INHABILITADO

2  TRANSPORTE PUBLICO TERRESTRE AUTOMOTOR ESPECIAL  HABILITADA
REY DE REYES S EN C NIT. 808.002.390-8 :

Cordialmente,

JUA&%JL\IEL RAMIREZ MONTES

Director Juridice
Proyect: Luisa Fernanda Zamera Alvarade, Asesor juridicoW
11. '
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